岳市教通〔2014〕125号

岳阳市教育局关于做好2015年度义务教育

合格学校建设项目校、农村公办幼儿园

建设项目园申报工作的通知

各县市区教育局，岳阳经济技术开发区教文局、南湖风景区教育局、屈原管理区教体局，市直相关学校（幼儿园）：
根据各地经济发展状况、合格学校建设完成情况等因素，省教育厅下发了《关于2015年度义务教育合格学校建设项目校、农村公办幼儿园建设项目园申报有关事项的通知》（湘教通〔2015〕516号），明确我市2015建设实事项目校45所，备案项目校42所，自建项目校19所；实事项目园22所，自建项目园6所。我局结合各县市区项目建设年度规划，下达了指导性计划（见附件1）。为做好项目校（园）的建设实施工作，现就项目申报的有关事项通知如下：

一、申报条件

所有申报的项目建设任务必须在2015年内完成。其中：

1.项目校：项目校应在当地学校布局规划之内，农村学校优先列入项目校建设；按省颁义务教育学校办学标准和要求建设。

2.项目园：乡镇公办中心幼儿园（不包括县城所在镇的中心幼儿园）或者村幼儿园，园舍、师资、财务和管理独立；符合县级新建、改扩建农村幼儿园布局规划；乡镇中心幼儿园建设应达到《湖南省幼儿园办园标准》，村级幼儿园建设应达到《湖南省简易幼儿园建设基本条件》要求。

二、申报程序

1.申报。项目学校（幼儿园）向县市区教育行政部门申报。

2.呈报。县市区根据下达的指导性计划，确定拟建项目学校、幼儿园，以县市区政府（管委会）为单位向市教育局呈报。

3.审核。市教育局汇总、审核。

4.确认。报省、市实事办发文确认备案。

三、工作要求

1.高度重视。为确保2015年全面完成初中及完全小学及以上合格学校建设任务，市委、市政府将义务教育合格学校建设和农村公办幼儿园建设列入为民办实事项目。各地各单位要提前准备，根据规划实施。省教育厅年底将组织验收，验收合格者，每所实事（备案）项目校、实事项目园将给予奖补经费，并统一拨付到县；验收未合格者，将按省实事项目管理办法给予处罚。
2.精心组织。申报项目校（园）要作好计划，如实填报相关表格、数据；县市区教育行政部门审核汇总后，向地方政府汇报，县市区人民政府（管委会）向省教育厅提交申报报告。申报报告应包括项目校（园）数量、建设资金筹措、项目建设主要措施等内容。项目申报表见附件2～8。各地和市直相关单位于2015年1月10日前将申报材料报送市教育局实事办（设基教科），所有材料须同时上报纸质和电子稿。联系人：李伟灵，联系电话：8805672，电子邮箱：yysjjk@163.com。

3.专人负责。项目建设实行过程管理和评估验收相结合，自建自查和教育行政部门中期督查并行，各地要安排专人负责，统筹推进项目建设。项目基础信息网报时间为2015年3月，工作进展情况网报从4月份开始，每月填报一次，时间为当月26日至30日，具体要求与2014年相同。

    附件：1.2015年项目校（园）建设指导性计划安排表

          2.2015年项目校（园）申报名单
          3.2015年义务教育合格学校建设条件建设项目汇总表

          4.2015年义务教育合格学校建设条件建设项目规划表

          5.2015年义务教育合格学校建设管理建设项目汇总表

          6.2015年义务教育合格学校建设管理建设项目规划表

          7.2015年湖南省农村幼儿园建设实事项目园汇总表

          8.2015年湖南省农村公办幼儿园建设实事项目园建设规划表

                                  岳阳市教育局

                                2014年12月26日

附件1

2015年岳阳市义务教育合格学校建设项目校和

农村公办幼儿园建设项目园指导性计划安排表

	县市区
	实事项目校数（所）
	备案项目校数（所）
	自建项目校数（所）
	小计
	省级项目园数（所）
	自建项目园数（所）
	小计

	平江县
	18
	13
	6
	37
	2
	1
	3

	岳阳县
	3
	7
	2
	12
	7
	1
	7

	华容县
	6
	6
	1
	13
	2

	2

	湘阴县
	13
	14
	11
	38
	7
	5
	12

	汨罗市
	2

	2
	3

	3

	岳阳楼区
	1

	1
	1

	1

	岳阳经济技术开发区
	2
	2
	2
	6

	市直

	3
	3

	合   计
	45
	42
	19
	112
	22
	6
	28

附件2
2015年项目校（园）申报名单

县市区教育局（公章）：                                      年     月     日
	县市区
	义务教育合格学校建设
	农村公办幼儿园建设

	实事项目校名称
	备案项目校名称
	自建项目校名称
	实事项目园名称
	自建项目园名称

注：项目校如为薄弱学校改造项目校，请在学校名称后注明。
附件3

2015年义务教育合格学校建设条件建设项目汇总表

县市区人民政府（公章）：                                     　年     月     日

	学校名称
	项   目   类   别
	经费小计

(万元)

	建筑类
	设备类
	其他类

	数量

(㎡)
	经费

(万元)
	数量

(件)
	经费

(万元)
	数量
	经费

(万元)

	本页合计

	市州教育行政部门审核意见：

                                                    年      月     日（公章）

注：实事项目校、备案项目校、自建项目校请分类填报。

附件4

2015年义务教育合格学校建设条件建设项目规划表

学校名称（公章）：                                          年     月     日

	学校地址

	校长姓名

	联系电话

	项目类别
	项目名称
	建设

数量
	项目概述
	经费预算(万元)

	建筑类

	小     计

	设施设备类

	小      计

	其他类

	小      计

	合计所需经费（大写）：

	县市区教育行政部门审核意见：

                                                      年   月   日（公章）

注：1．实事项目校、备案项目校、自建项目校请分类填报；项目栏可根据需要自行拓展；

    2．建筑类单体项目数量为1、2……等，不能填写面积数。

附件5

2015年义务教育合格学校建设管理建设项目汇总表

县市区人民政府（公章）：                                    年     月     日

	学校名称
	项     目     类     别
	经费小计

(万元）

	队伍建设
	教育教学制度
	教研教改
	规范办学行为

	数量
	经费

(万元)
	数量
	经费

(万元)
	数量
	经费

(万元)
	数量
	经费

(万元)

	本项合计

	县市区教育行政部门审核意见：

                                                               年   月   日（公章）

注：实事项目校、备案项目校、自建项目校请分类填报。

附件6
2015年义务教育合格学校建设管理建设项目规划表

学校名称（公章）：                                              年     月     日

	学校地址

	校长姓名

	联系电话

	项目类别
	项目名称
	数量
	项目概述
	经费预算

(万元)

	队伍建设

	小     计

	教育教学

制度

	小      计

	教研教改

	小      计

	规范办学行为

	小       计

	合计所需经费（大写）：

	县市区教育行政部门审核意见：

                                                         年   月   日（公章）

注：实事项目校、备案项目校、自建项目校请分类填报；项目栏可根据需要自行拓展。

附件7

2015年湖南省农村幼儿园建设实事项目园汇总表

县市区教育局（公章）：                                                                          年    月    日

	县市区名称
	项目园数量（个）
	班数
	项     目     情       况
	备注

	建筑面积（㎡）
	建设经费（万元）
	设施经费
	公办教师数

	总计
	新建
	改建
	扩建
	总计
	新建
	改建
	扩建

	总计

	乡镇园

	村级园

说明：此表为县市区汇总用表

附件8

2015年湖南省农村公办幼儿园建设项目园建设规划表

 县市区教育局名称（公章）：                                                                      年    月    日

	序号
	幼儿园名称
	幼儿园地址
	班

数
	申报

类别
	项目

类别
	项目园

等第
	项目概况

	建筑面积

（㎡）
	建筑经费

（万元）
	设施经费

（万元）
	公办教师

（人）

说明：1.申报项目类别分实事项目园、自建项目园两类填写；

      2.项目类别分新建、改建、扩建三类填写；

      3.项目园等第按乡镇中心园、村级园填写。

6
-4-